
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33750   25Sexta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2018 

Prêmio no período 28/11/2019 a 26/01/2020, no total de 
60(sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 27 de novembro de 2018.
TÉRCIO GUSTAVO AFFONSO TÁPIAS SCHWAMBACK STORK 
BRITO DE OLIVEIRA
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 388451
PORTARIA Nº 1028/2018 DE 29 

DE NOVEMBRO DE 2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.635/2018-
CCG de 26.11.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33747 de 27/11/2018.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 
5.810/24.01.2014, a Servidora ROSEMIRES VERCOSA MENDES, 
Matrícula nº 5147387/1, AGENTE DE PORTARIA, Estatutário 
Não Estável, lotada no 10º CRS/Altamira, 02 (DOIS) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 02/06/2012 a 
01/06/2015.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(DOIS) meses de Licença 
Prêmio no período 04/03/2019 a 02/05/2019, no total de 60 
(SESSENTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 29 de Novembro de 2018.
TÉRCIO GUSTAVO AFFONSO TÁPIAS SCHWAMBACK STORK 
BRITO DE OLIVEIRA
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 388421
PORTARIA Nº 908/2018 DE 24 DE OUTUBRO DE 2018.

O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.334/2018-
CCG de 14.08.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33680 de 16/08/2018.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
a Servidora LEONILDE APARECIDA DA SILVA, Matrícula nº 
5053749/3, Agente de Artes Praticas, Estatutário não Estável, 
lotada no 10º CRS/Unidade mista - Uruará, 02(dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 02/05/2006 a 
01/05/2009.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01(um) mês de Licença Prêmio 
no período 01/07/2019 a 30/07/2019, no total de 30(trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 24 de Outubro de 2018.
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 388432
PORTARIA Nº 1026/2018 DE 28 

DE NOVEMBRO DE 2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.635/2018-
CCG de 26.11.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33747 de 27/11/2018.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
a Servidora MONICA MACIEL ALMEIDA STORCH, Matrícula nº 
73504365/1, TEC. DE ENFERMAGEM, Efetivo, lotada no 10º CRS/
Altamira, 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao Triênio de 02/07/2015 a 01/07/2018.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(DOIS) meses de Licença 
Prêmio no período 02/01/2019 a 02/03/2019, no total de 60 
(SESSENTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 28 de Novembro de 2018.
TÉRCIO GUSTAVO AFFONSO TÁPIAS SCHWAMBACK STORK 
BRITO DE OLIVEIRA
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 388410
PORTARIA Nº 1008/2018  DE 27 

DE NOVEMBRO DE  2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.635/2018-
CCG de 26.11.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33747 de 27/11/2018.
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 
5.810/24.01.2014, a Servidora DIONISIA CARDOSO DE MELO, 
Matrícula nº 5136091/1, Enfermeiro, Estatutário não Estável, 
lotada no 10º CRS/Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 02/07/1996 a 01/07/1999, 
Concedido pela Portaria nº 265 de 03/08/2010.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01(UM) mês de Licença Prêmio 
no período 02/01/2018 a 31/01/2019, no total de 30(TRINTA) 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 27 de novembro de 2018.
TÉRCIO GUSTAVO AFFONSO TÁPIAS SCHWAMBACK STORK 
BRITO DE OLIVEIRA
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 388393
PORTARIA Nº 1013/2018  DE 27 

DE NOVEMBRO DE  2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.635/2018-
CCG de 26.11.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33747 de 27/11/2018.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 
5.810/24.01.2014, a Servidora DIONISIA CARDOSO DE MELO, 
Matrícula nº 5136091/1, Enfermeiro,   Estatutário não Estável, 
lotada no 10º CRS/Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 02/07/2008 a 01/07/2011.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 30/08/2019 a 28/10/2019, no total de 
60(sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 27 de novembro de 2018.
TÉRCIO GUSTAVO AFFONSO TÁPIAS SCHWAMBACK STORK 
BRITO DE OLIVEIRA
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 388448
PORTARIA Nº 907/2018 DE 24 DE OUTUBRO DE 2018.

O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.334/2018-
CCG de 14.08.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33680 de 16/08/2018.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
a Servidora LEONILDE APARECIDA DA SILVA, Matrícula nº 
5053749/3, Agente de Artes Praticas, Estatutário não Estável, 
lotada no 10º CRS/Unidade mista - Uruará, 02(dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 02/05/2003 a 
01/05/2006.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 02/05/2019 a 30/06/2019, no total de 
60(sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 24 de Outubro de 2018.
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 388430
PORTARIA Nº 1010/2018  DE 27 

DE NOVEMBRO DE  2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.635/2018-
CCG de 26.11.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33747 de 27/11/2018.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 
5.810/24.01.2014, a Servidora DIONISIA CARDOSO DE MELO, 
Matrícula nº 5136091/1, Enfermeiro, Estatutário não Estável, 
lotada no 10º CRS/Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 02/07/1999 a 01/07/2002.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01(UM) mês de Licença Prêmio 
no período 02/04/2019 a 01/05/2019, no total de 30(TRINTA) 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 27 de novembro de 2018.
TÉRCIO GUSTAVO AFFONSO TÁPIAS SCHWAMBACK STORK 
BRITO DE OLIVEIRA
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 388440

DESIGNAR SERVIDOR
PORTARIA Nº 1.021 / 2018 DE 27 

DE NOVEMBRO DE 2018
 O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.636/2018-
CCG de 26.11.2018, publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33.747 de 27/11/2018.
CONSIDERANDO as exigências da Lei nº 8080/90 e Lei 
nº5.199/84 de 10 de Dezembro de 1984 e Decreto nº3.948/85 
publicado no DOE de 09/09/85
 Resolve:
Art. 1º - Designar o Servidor Marcelo Maranha – Agente de 
Artes Praticas Matricula:57231592/1 para atuar nas atividades 
de Vigilância Sanitária compreendendo: inspeção, fi scalização, 
autuação de infratores e outras relativas ao exercício do poder 
de polícia administrativa, no âmbito de abrangência do 10º CRS/
SESPA.
Art. 2º - A designação de que trata esta portaria terá validade 
de 01 (um) ano.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 Tércio Gustavo A. T. Schwamback
Diretor do 10º CRS/SESPA
Portaria nº 1.636/2018-CCG

Protocolo: 388347
PORTARIA Nº 1.025 / 2018 DE 27 

DE NOVEMBRO DE 2018
 O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.636/2018-
CCG de 26.11.2018, publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33.747 de 27/11/2018.
CONSIDERANDO as exigências da Lei nº 8080/90 e Lei 
nº5.199/84 de 10 de Dezembro de 1984 e Decreto nº3.948/85 
publicado no DOE de 09/09/85
 Resolve:
Art. 1º - Designar o Servidor Márcio Moisés Almeida Ramos   – 
Técnico de enfermagem   Matricula: 5896129/1 para atuar nas 
atividades de Vigilância Sanitária compreendendo: inspeção, 
fi scalização, autuação de infratores e outras relativas ao exercício 
do poder de polícia administrativa, no âmbito de abrangência do 
10º CRS/SESPA.
Art. 2º - A designação de que trata esta portaria terá validade 
de 01 (um) ano.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 Tércio Gustavo A. T. Schwamback
Diretor do 10º CRS/SESPA
Portaria nº 1.636/2018-CCG

Protocolo: 388358
PORTARIA Nº 1.022/ 2018 DE 27 

DE NOVEMBRO DE 2018
 O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.636/2018-
CCG de 26.11.2018, publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33.747 de 27/11/2018.
CONSIDERANDO as exigências da Lei nº 8080/90 e Lei 
nº5.199/84 de 10 de Dezembro de 1984 e Decreto nº3.948/85 
publicado no DOE de 09/09/85
 Resolve:
Art. 1º - Designar a Servidora Milena Leonarde Kloss Fontes – 
Fisioterapeuta, Matricula: 593676/1 para atuar nas atividades 
de Vigilância Sanitária compreendendo: inspeção, fi scalização, 
autuação de infratores e outras relativas ao exercício do poder 
de polícia administrativa, no âmbito de abrangência do 10º CRS/
SESPA.
Art. 2º - A designação de que trata esta portaria terá validade 
de 01 (um) ano.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 Tércio Gustavo A. T. Schwamback
Diretor do 10º CRS/SESPA
Portaria nº 1.636/2018-CCG

Protocolo: 388351
PORTARIA Nº 1.023 / 2018 DE 27 

DE NOVEMBRO DE 2018
 O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.636/2018-
CCG de 26.11.2018, publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33.747 de 27/11/2018.
CONSIDERANDO as exigências da Lei nº 8080/90 e Lei 


